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EESSÕNA 

Standardi ISO 17659:2002 teksti on koostanud rahvusvahelise standardimisorganisatsiooni (ISO) 
tehniline komitee ISO/TC 44 „Welding and allied processes“ ja tehniline komitee CEN/TC 121 „Welding“ , 
mille sekretariaati haldab DS, on selle üle võtnud standardina EN ISO 17659:2004. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2004. a detsembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid 
peavad olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2004. a detsembriks. 

See dokument asendab standardit EN 12345:1998. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon, ja see toetab EL-i direktiivi(de) olulisi nõudeid. 

Teave EL-i direktiivi(de) kohta on esitatud teatmelisas ZB, mis on selle dokumendi lahutamatu osa. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, 
Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, 
Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 17659:2002 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 17659:2004. 

MÄRKUS Normiviited rahvusvahelistele standarditele on loetletud lisas ZA (normlisa). 
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SISSEJUHATUS 

Liitetüüp ja liite ettevalmistus on olulised aspektid komponentide ja konstruktsioonide keevitamisel. 
Need sõltuvad detaili paksusest, materjalidest, keevitusprotsessist ja keevitusasendist. On vajalik, et kui 
liigutakse ühelt keelelt teisele, siis oleks täiesti üheselt arusaadav, kui kasutatakse samatähenduslikke 
termineid; arusaamatustel võivad olla rasked, isegi ohtlikud tagajärjed. 

Selle standardi eesmärk on pakkuda üldises kasutuses olevatele keevituse terminitele selgeid ja 
ühetähenduslikke illustratsioone. Pildiliste kujunditega on seotud inglis-, prantsus- ja saksakeelsed 
terminid, aga kus vajalik, võib sinna lisada ka teistes keeltes olevaid samatähenduslikke termineid. 
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1 KÄSITLUSALA 

See rahvusvaheline standard kirjeldab piltlikute kujundite kaudu enim üldlevinud liitetüüpe, liite 
ettevalmistust ja keevisõmbluste termineid inglise, prantsuse ja saksa keeles. 

Seda rahvusvahelist standardit võib kasutada eraldi või koos teiste sarnaste standarditega. 

MÄRKUS 1 Joonised selles rahvusvahelises standardis on ainult visandid, mis on välja töötatud selleks, et 
illustreerida eri tüüpi liidete tüüpilisi iseloomulikke tunnuseid. Joonised ei ole tingimata sellised, nagu neid peab 
kujutama kavandamisel või tehnilistel joonistel (nt standardi ISO 2553 järgi). 

MÄRKUS 2 Peale kahe ametlikust ISO kolmest keelest (inglise ja prantsuse keel) nimetatud terminite esitab see 
rahvusvaheline standard samaväärsed terminid ka saksa keeles; need on Saksamaa rahvusliku 
liikmesorganisatsiooni (DIN) vastutusel avaldatud. Kuid üksnes ametlikes keeltes esitatud termineid ja määratlusi võib 
pidada ISO terminiteks ja määratlusteks. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevad normdokumendid sisaldavad sätteid, mis selles standardis viitamise kaudu kujutavad 
endast selle rahvusvahelise standardi sätteid. Dateeritud viidete korral hilisemaid muudatusi ja 
uustöötlusi ei rakendata. Sellel rahvusvahelisel standardil põhinevate kokkulepete pooli julgustatakse 
uurima võimalusi rakendada nimetatud normdokumentide viimaseid väljaandeid. Dateerimata viidete 
korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne. Kehtivate rahvusvaheliste standardite registreid 
peavad ISO ja IEC liikmesorganisatsioonid. 

ISO 857-1. Welding and allied processes — Vocabulary — Part 1: Metal welding processes 

ISO 2553. Welded, brazed and soldered joints — Symbolic representation on drawings 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
liide 
en joint 
fr assemblage 
de Schweißstoß 

detailide ühenduskoht või detailide servad, liidetakse või on juba liidetud 

the junction of workpieces or the edges of workpieces that are to be joined or have been joined 

3.2 
sulakeevitus 
en fusion welding 
fr soudage par fusion 
de Schmelzschweißen 

keevitus, mis sisaldab lokaalset sulatamist, millega välist survejõudu rakendamata sulatatakse kokku 
liitepinnad 

MÄRKUS Võib lisaainega või ka ilma. 
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